ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2022 № 707-п
г. Иваново

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях
определения случая внесения изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области
от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов», в целях предоставления из
областного бюджета субвенции бюджету Пенсионного фонда Российской
Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка
в возрасте от восьми до семнадцати лет Правительство Ивановской
области п о с т а н о в л я е т  :

1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить
бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную
бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон
Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предусмотрев на
2022 год Департаменту социальной защиты населения Ивановской
области:

увеличение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия
«Субвенции бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации на
осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от
восьми до семнадцати лет» государственной программы Ивановской
области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» в
размере 19 668 000,0 руб.;

уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия
«Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг» государственной программы Ивановской области
«Социальная поддержка граждан в Ивановской области» в размере
19 668 000,0 руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ивановской области
И.Г. Эрмиш и заместителя Председателя Правительства Ивановской
области -  директора Департамента финансов Ивановской области
Л.В. Яковлеву в соответствии с установленным распределением
обязанностей.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский